Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
10.11.2020 _№ _   795_
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_10.11.2020 № _ 795 _
    г. Канаш

О внесении изменения в постановление администрации города Канаш

Чувашской Республики
от 22.09.2020 № 676
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 г. N644 "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", в целях охраны водного бассейна р. Аниш и обеспечения надежности, бесперебойности работы централизованной системы водоотведения города Канаш,
Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 22.09.2020 № 676 «Об утверждении нормативов состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения города Канаш Чувашской Республики» следующее изменение:
            приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальному унитарному предприятию «Каналсеть» Муниципального образования г. Канаш Чувашской Республики при заключении договоров на прием сточных вод (водоотведения) руководствоваться утвержденными нормативами.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш Р.Р. Алапова.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.
Глава администрации города                                                                                     В.Н. Михайлов
                                              Приложение к
постановлению администрации

 города Канаш

№ __795_ от «__10.11._» 2020 г

                                          « Приложение
                                                      Утверждены
постановлением администрации

 города Канаш

№ 676 от «22.09» 2020 г

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения города Канаш Чувашской Республики
	 № п/п
	Наименование веществ
	НДК для абонентов, мг/дм3

	1
	Взвешенные вещества
	141,30

	2
	БПК5
	42,86

	3
	ХПК
	113,64

	4
	Нефтепродукты
	0,17

	5
	Сухой остаток
	741,6

	6
	Хлорид-анион

	                                     72,00

	7
	Сульфат-анион
	95,00

	8
	Аммоний-ион

	0,71

	9
	Нитрат-анион
	133,30

	10
	Нитрит-анион
	0,10

	11
	Фосфат-ион (Р)
	0,29

	12
	АСПАВ
	                                      0,66

	13
	Железо
	0,29

	14
	Медь
	0,003

	15
	Цинк

	0,025

                                                                                                                                                                   »
Лист согласования

	Отделы, которым направляется проект распоряжения для согласования
	ФИО
	Дата передачи на согласование
	Дата согласования
	Подпись

	Заместитель главы – начальник отдела ЖКХ

	Алапов Р.Р.

	Начальник правового отдела

	Леонтьева Е.А.

	Ведущий специалист-эксперт отдела ЖКХ

	Ларина А.П.